Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан
муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

   31 марта 2025 года                                                                                                             № 64/01-20

О реализации проекта просветительской направленности
«Для мам и пап о жизни их ребят»

по взаимодействию с родителями (законными представителями) воспитанников

 Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального округа
«Воркута» Республики Коми от 25.03.2025г №353 «О реализации проекта просветительской
направленности «Для мам и пап о жизни их ребят» по взаимодействию с семьями воспитанников»,
в рамках реализации федерального проекта «Поддержка семьи» национального проекта «Семья», в
соответствии с Годовым планом деятельности управления образования администрации МО
«Воркута» Республики Коми (далее - УпрО), утвержденного приказом УпрО от 09.01.2025 № 6 «Об
утверждении Плана деятельности управления образования администрации муниципального округа
«Воркута» Республики Коми на 2025 год», в ходе поэтапного внедрения Федеральной Программы
Просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих
дошкольные образовательные организации, в целях педагогического просвещения родителей
(законных представителей) воспитанников и обеспечения поддержки семьи в вопросах
образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к
воспитанию и обучению детей в условиях дошкольной образовательной организации и семьи,
повышения воспитательного потенциала семьи,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Реализовать в МБДОУ «Детский сад №37 «Росинка» г. Воркуты реализующего образовательную
программу дошкольного образования (далее – ОУ), проект просветительской направленности «Для
мам и пап о жизни их ребят» по взаимодействию с родителями (законными представителями)
воспитанников ОУ (далее – Проект) в период с 01.04.2025 г. по 30.12.2025г.
2. Старшим воспитателям Качелкинене Л.А., Колыгиной Г.С.:
2.1. Обеспечить методическое сопровождение по реализации мероприятий Проекта согласно
Положению приказа управления образования администрации муниципального округа «Воркута»
Республики Коми от 25.03.2025г №353 «О реализации проекта просветительской направленности
«Для мам и пап о жизни их ребят», по взаимодействию с семьями воспитанников».
3.Бабушкиной И.Ю., ответственному за ведение официального сайта, Калашниковой М.В.,
ответственной за ведение официальной страницы учреждения в социальной сети «ВКонтаке»
обеспечить информационное освещение мероприятий Проекта на официальном сайте ОУ в разделе
«Проектная деятельность, в новостной ленте сайта, и официальных группах в сети Интернет с
обязательным использованием #Нацпроект11#Семья#ПроектДляМаМиПаП.
4.Рассмотреть на итоговом Педагогическом совете промежуточные итоги реализации Проекта,
возможность трансляции эффективного педагогического опыта по взаимодействию с родителями
(законными представителями) воспитанников Учреждения на разных уровнях.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                            Э.А. Митрофанова
С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Должность Подпись  Дата

1.  Андриянова О. А. воспитатель
2.  Бабушкина И. Ю. воспитатель
3.  Балашова И. В. педагог-психолог
4.  Кюлян Е.Л. инструктор физо
5.  Долганова Е. Е. воспитатель
6.  Ермакова М. А. воспитатель
7.  Ибрагимова Э.М. воспитатель
8.  Калашникова М. В. воспитатель
9.  Канева А.В. воспитатель
10.  Качелкинене Л. А. ст. воспитатель
11.  Карпова М. С. воспитатель
12.  Колыгина Г.С. ст. воспитатель
13.  Мукаилова Н.А. воспитатель
14.  Никандрова С. В. воспитатель
15.  Валиева Д.В. воспитатель
16.  Плясецкая А. Ю. воспитатель
17.  Примак С. П. воспитатель
18.  Ляшенко М.И. воспитатель
19.  Титарь Е.А. воспитатель
20.  Федотова Е.Н. воспитатель
21.  Семиригина Н. А. муз. руководитель
22.  Скурихина Ю. О. воспитатель
23.  Степанова И. В. воспитатель
24.  Тарасова А. В. муз. руководитель
25.  Корякина А. А. муз. руководитель
26.  Абросимова А.В. воспитатель
27.  Хуртина Е. М. воспитатель
28.  Ермилова Н.В. воспитатель
29.  Швачко Д. Н. воспитатель
30.  Саранюк Е.В. воспитатель

	П Р И К А З